[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.07.2018

                                № 337
пгт Лебяжье
О реорганизации путем присоединения в качестве структурного подразделения МКОУ ООШ д. Елизарово Лебяжского района Кировской области к МКОУ СОШ с. Лаж Лебяжского района Кировской области
Руководствуясь статьей 57 Гражданского кодекса РФ, Федеральным законом № 51-ФЗ от 30.11.1994 г. «О государственной регистрации юридических лиц», части  1 и 2 статьи 34 Закона Кировской области  «Об образовании» № 3266-1 от 10.07.1992 г., письмом Министерства образования Кировской области от 10 июля 2018 года № 3202-4203-04, администрация Лебяжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать с 01 октября 2018 года муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа д. Елизарово Лебяжского района Кировской области (далее — МКОУ СОШ д. Елизарово) в форме присоединения  к муниципальному казенному общеобразовательному учреждению средняя общеобразовательная школа с. Лаж Лебяжского района Кировской области (далее — МКОУ СОШ с. Лаж) с образованием на его основе обособленного структурного подразделения — «Основная общеобразовательная школа д. Елизарово Лебяжского района Кировской области» муниципального казенного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа с. Лаж Лебяжского района Кировской области  с сохранением основных целей деятельности и штатной численности присоединяемого образовательного учреждения.

2. Определить МКОУ СОШ с. Лаж правоприемником прав и обязанностей присоединяемого МКОУ ООШ д. Елизарово.

3. Директору  МКОУ ООШ д. Елизарово  (Кузнецова С.В.):

  3.1. Провести организационно-правовую работу (инвентаризацию имущества, сдачу юридических документов). Подготовить передаточный акт.

     3.2. Уведомить работников в письменной форме не позднее чем за 2 месяца о предстоящих изменениях, определенных сторонами условий трудового договора, а так же о причинах изменений.

3.3. В установленном порядке уведомить кредиторов реорганизуемого учреждения,  указанного в пункте 1  настоящего постановления,  о предстоящей реорганизации.

4. Директору МКОУ СОШ с. Лаж  (Кропачев Н.М.):

4.1 Внести соотвествующие изменения в учредительные документы.

      4.2. Осуществить юридические действия по государственной регистрации изменений в учредительные документы и прекращения деятельности реорганизуемого общеобразовательного учреждения.
     4.3. Предложить всем работникам МКОУ СОШ с. Лаж  продолжить на основании статьи 75  Трудового кодекса  Российской федерации трудовые отношения с реорганизованным  учреждением с 01.10.2018  года.

5. Создать комиссию, уполномоченную на реорганизацию, в составе согласно приложению к настоящему постановлению.

6. И.о главного бухгалтера Лебяжского РУО (Холкина М.Г.) организовать и провести инвентаризацию материальных ценностей и финансовых обязательств, находящихся на балансе учреждений, прекращающих деятельность в результате присоединения.

7. Управлению по распоряжению имуществом и земельными ресурсами (Русалеев А.Н.) произвести необходимые юридические действия по передаче в оперативное управление МКОУ СОШ с. Лаж объектов реорганизованного учреждения, находящихся в муниципальной собственности Лебяжского района.

8. Заместителю главы администрации района по социальным вопросам, начальнику районного управления образования (Редкин В.В.):

8.1 Выступить в качестве заявителя в уполномоченном государственном органе, осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц.

8.2 Уведомить директора МКОУ СОШ с. Лаж о предстоящих изменениях  условий трудового договора.

8.3 Уведомить директора МКОУ ООШ д. Елизарово о предстоящем сокращении.

8.4 Предупредить КОГКУ ЦЗН Советского района о предстоящем сокращении директора МКОУ ООШ д. Елизарово и райком профсоюза работников народного образования и науки РФ о предстоящей реорганизации МКОУ ООШ д. Елизарово.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам, начальника районного управления образования Редкина В.В.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава Лебяжского района
А.С. Дёмшин
Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Лебяжского района
от  30.07.2018 г.  № 337
СОСТАВ

 комиссии по реорганизации муниципального казенного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы д. Елизарово Лебяжского района Кировской области
	РЕДКИН
Владимир Викторович

	- заместитель главы администрации района по социальным вопросам, начальник районного управления образования, председатель комиссии

	ХОЛКИНА

Мария Григорьевна

	- и.о главного бухгалтера районного управления образования, заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	БАХТИНА
Евгения Витальевна
	- юрисконсульт районного управления образования,  секретарь комиссии (по согласованию)

	Члены ликвидационной комиссии

	МАЛЬЦЕВА
Надежда Ивановна
	- заведующий сектором юридической и кадровой работы

	ХОХЛОВА
Светлана Анатольевна

	- главный специалист по имуществу,

управления по распоряжению имущества и земельными ресурсами

____________